
 

   

W/136/ORG/23                           Opole, 14.03.2023 r. 

Znak sprawy: D/3/PN/2023 

 

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Dostawa samochodu ciężarowego z zabudową hakową” 

numer postępowania  D/3/PN/2023 

 

WYJAŚNIENIA II 

 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) odpowiada na pytania, które wpłynęły 
do Zamawiającego. 

Pytanie 1.  

główny rozstaw osi (tj. od 1. do 2. osi): co najmniej 4500 mm,  

Czy Zamawiający dopuści podwozie z rozstawem osi o 2% mniejszym, niż wymagana minimalna 
długość? Tak mała różnica nie będzie miała wpływu na użytkowanie pojazdu.  

Odpowiedź:  

TAK; Zamawiający uznaje taki parametr za rozwiązanie równoważne i dopuści podwozie z głównym 
rozstawem osi (tj. od 1. do 2. osi) o 2% mniejszym. Zamawiający w związku z powyższym zmienia 
wymóg zawarty w p. 1.2 OPZ na:  

 główny rozstaw osi (tj. od 1. do 2. osi): co najmniej 4400 mm, 

Pytanie 2.  

błotniki z matami antyrozbryzgowymi i fartuchami przeciwbłotnymi kół przednich i tylnych,  

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez błotników z matami antybryzgowymi i fartuchami 
przeciwbłotnymi? Dla pojazdów z kategorii NG3 takie rozwiązania nie są wymagane przepisami prawa, 
a nawet nie zalecane gdyż w trakcie jazdy terenowej zbierają błoto które po stwardnieniu jest bardzo 
trudne do uśnięcia.  

Odpowiedź:  

NIE; Zamawiający nie zmienia wymagania w tym zakresie. Zamawiany pojazd będzie eksploatowany 
przeważnie po utwardzonych drogach publicznych i wewnątrzzakładowych, a przed wyjazdem z 
kwatery składowania odpadów na drogi będzie przejeżdżał przez myjkę podwoziową celem zmycia 
błota.  

Pytanie 3.  

uchylane okno dachowe,  

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w uchylny wywietrznik dachowy, nieprzeszklony? 
Oferent nie spotkał się z producentem podwozi który w kabinie dziennej do zastosowań między innymi 
budowlanych stosował przeszklony szyberdach, uchylny wywietrznik dachowy jest znacznie 
bezpieczniejszy w przypadku uderzenia spadającego przedmiotu z kontenera.  
 
 



 

   

Odpowiedź:  

TAK; Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i wyjaśnia, że nie wymaga, aby ten element był 
przeszklony.  

Pytanie 4.  

zagłówki, pasy bezpieczeństwa,.  

Czy Zamawiający dopuści zagłówki zintegrowane z fotelem? W tej klasie pojazdów zaproponowane 
rozwiązanie jest to obecnie standardem rynkowym, nie pomniejszającym w żaden sposób komfortu 
kierowcy.  

Odpowiedź:  

TAK; Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i wyjaśnia, że nie wymaga, aby zagłówki były osobnymi 
od foteli elementami wyposażenia kabiny.   

Pytanie 5.  

hamulce bębnowe kół obu osi tylnych.  

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w hamulce tarczowe wszystkich osi? Hamulce tarczowe 
mają zdecydowanie wyższą sprawność hamowania, co znacząco wpływa na bezpieczeństwo. 
Zastosowanie hamulców tarczowych tylnej osi nie pogarsza właściwości terenowych pojazdu w takim 
środowisku jak wysypisko śmieci, dodatkowo systemy bezpieczeństwa takie jak EBA i ABS wymagają 
stosowania hamulcy tarczowych wszystkich osi. 

Odpowiedź:  

TAK; Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w hamulce tarczowe wszystkich osi. Zamawiający 
zmienia wymóg zawarty w p. 1.4 OPZ na: 

 hamulce bębnowe lub tarczowe kół obu osi tylnych, 

Pytanie 6.  

system ostrzegający o nagłym hamowaniu przez włączenie świateł awaryjnych.  

Czy Zamawiający dopuści system ostrzegający o nagłym hamowaniu przez pulsacyjne o dużej 
częstotliwości miganie świateł stop?  

Odpowiedź:  

TAK; Zamawiający uznaje taki system za rozwiązanie równoważne. Zamawiający w związku z 
powyższym zmienia wymóg zawarty w p. 1.4 OPZ na:  

 system ostrzegający o nagłym hamowaniu przez włączenie świateł awaryjnych lub pulsacyjne 
o dużej częstotliwości miganie świateł hamowania „stop”, 

Pytanie 7.  

stalowy zbiornik paliwa o pojemności w zakresie 300  ÷ 400 dm3,  

Czy Zamawiający dopuści zbiornik paliwa aluminiowy? Zbiorniki aluminiowe mają znacznie lepsza 
odporność na korozje, zwłaszcza w tak kwasowym środowisku jakim jest wysypisko śmieci. 

Odpowiedź:  

TAK; Zamawiający dopuści wyposażenie pojazdu w aluminiowy zbiornik paliwa pod warunkiem 
zabezpieczenia go przed przebiciem i rozdarciem od spodu stalową pełną osłoną pod całym dnem. 
Zamawiający w związku z powyższym zmienia wymóg zawarty w p. 1.5 OPZ na:  

 stalowy lub aluminiowy zbiornik paliwa o pojemności w zakresie 300  400 dm3, Zamawiający 
wymaga, aby zbiornik aluminiowy był zabezpieczony przed przebiciem i rozdarciem od spodu 
stalową pełną osłoną pod całym dnem,  

 

 

 



 

   

Pytanie 8.  

rura wydechowa spalin wyprowadzona ponad ramę podwozia w celu niewzbijania kurzu.  

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w wydech wyprowadzony płasko po lewej stronie między 
osiami poniżej ramy? Ewentualnie czy Zamawiający dopuści wydech skierowany ku górze?  

Odpowiedź:  

NIE; Zamawiający nie dopuści takich rozwiązań. Zamawiający wyjaśnia, że w celu niewzbijania kurzu 
końcówka rury wydechowej musi być wyprowadzona ponad ramę podwozia i nie może być skierowana 
ku ziemi.   

Pytanie 9.  

wstępny cyklonowy filtr powietrza zasilającego silnik.  

Czy Zamawiający dopuści pojazd w zwykły filtr powietrza zasilającego silnik? Oferent jednooczne chciał 
poinformować że chwyt powietrza za znajduje się za kabiną pojazdu na wysokości okna, tak wysoko 
umiejscowiony chwyt powietrza pozwala nie wykonywania filtrów cyklonowych.  

Odpowiedź:  

NIE; Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania i nie zmienia wymagania.  

Pytanie 10.  

Termin realizacji dostawy: do 100 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy.  

Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę kompletnego pojazdu do 30 września 2023 r.? Zamawiający 
wymaga zawiązania ofertę na okres 90 dni do dnia 22.06.2023 r. dodając do tego wymaganie 100 dni 
na dostawę wychodzi 30 września 2023 r. Przy tak długim terminie zawiązania ofertą dla oferent 
bezpieczniejsze jest określenie konkretnej daty dostawy niż szacowanie kiedy Zamawiający wezwie 
Oferenta do podpisania umowy.  

Odpowiedź:  

NIE; Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu dostawy przedmiotu zamówienia na dłuższy niż 100 
dni od daty podpisania umowy. 

Zamawiający kieruje się ważnym interesem publicznym związanym z koniecznością terminowego 
zapewnienia rozpoczęcia przedsięwzięcia służącego ogółowi w zakresie zadań ciążących na 
administracji samorządowej, realizowanych w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych, 
związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, t.j. z koniecznością zapewnienia odbioru 
odpadów, przekazywanych przez mieszkańców Opola do nowo budowanego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów przy ul. Przeskok 1, którego uruchomienie planowane jest w lipcu 2023 r. 

Pytanie 11.  

W ramach ceny za dostawę Wykonawca przez okres 60 miesięcy będzie prowadził serwisowanie 
i naprawy pojazdu bazowego, w tym:  

a) wszystkie planowe przeglądy i obsługi techniczne, zgodne z terminami i listą czynności 
przeglądowych wskazanych w instrukcji obsługi i instrukcji serwisu pojazdu bazowego,  

b) wszystkie naprawy bieżące wynikające z normalnego zużycia eksploatacyjnego części, 
materiałów eksploatacyjnych i zużywających się za wyjątkiem: opon, paliwa, AdBlue oraz 
płynu do spryskiwaczy szyb.  

Okres serwisowania jest obligatoryjny i wynosi 60 miesięcy.  

Czy Zamawiający przez powyższy zapis ma na myśli zawarcie do ceny pojazdu kontrakt serwisowo-
naprawczy zawierający między innymi przeglądy okresowe, naprawy układu napędowego, wymianę 
części eksploatacyjnych i naprawę pozostałych elementów pojazdu, nie uwzględniając wyjątków 
opisanych przez Zamawiającego? Czy Zamawiający wymaga od Oferent wymianę również takich 
elementów jak żarówki, bezpieczniki, akumulatory? 

Odpowiedź:  

TAK; Zamawiający wymaga, aby kontrakt serwisowy obejmował również elementy pojazdu bazowego, 
które podlegają normalnemu zużyciu, niezależnie czy są objęte gwarancją, za wyjątkiem: opon, paliwa, 
AdBlue oraz płynu do spryskiwaczy szyb. 



 

   

Pytanie 12.  

Czy dopuszczą Państwo urządzenie hakowe wyposażone w funkcję szybkiego ruchu tylko przy 
rozładunku? 

Opcja szybkiego ruchu przy załadunku nie jest dostępna w urządzeniach hakowych oferowanych na 
rynku.  

Odpowiedź:  

TAK; Zamawiający dopuści urządzenie hakowe wyposażone w funkcję szybkiego ruchu tylko przy 
rozładunku pustego kontenera. Zamawiający w związku z powyższym zmienia wymóg zawarty w OPZ 
p. 1.10 tiret siódme na:  

 funkcja szybkiego ruchu przy rozładunku pustego kontenera, 

Pytanie 13.  

Paragraf 2 ustęp 10. 

Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady lub usterki dające się usunąć lub 
rozbieżności pomiędzy zamawianym a dostarczonym przedmiotem umowy, Zamawiający może 
odmówić odbioru, wyznaczając termin do ich usunięcia. Wykonawca jest zobowiązany usunąć 
wady lub usterki na własny koszt w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie.  

Czy Zamawiający dopuści by termin usunięcia usterki był ustalany za porozumieniem obu stron, takie 
rozwiązanie pozwala na jasne przedstawienie oczekiwań obu stron co do terminu usunięcia usterki.  

Odpowiedź: 

TAK; Zamawiający dopuści, by termin usunięcia usterki był ustalany za porozumieniem Stron.  

Mając na uwadze powyższe,  Zamawiający zmienia brzmienie § 2 ust. 10 

z:  

Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady lub usterki dające się usunąć lub rozbieżności 
pomiędzy zamawianym a dostarczonym przedmiotem umowy, Zamawiający może odmówić odbioru, 
wyznaczając termin do ich usunięcia. Wykonawca jest zobowiązany usunąć wady lub usterki na własny 
koszt w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie. 

na:  

Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady lub usterki dające się usunąć lub rozbieżności 
pomiędzy Zamawianym a dostarczonym przedmiotem umowy, Zamawiający może odmówić odbioru, 
wyznaczając, za porozumieniem Stron, termin do ich usunięcia – nie dłuższy niż 14 dni. Wykonawca 
jest zobowiązany usunąć wady lub usterki na własny koszt w wyznaczonym za porozumieniem Stron 
terminie. 

Pytanie 14.   

Paragraf 3 ustęp 6.  

Czy Zamawiający dopuści by na fakturze było wskazane konto faktora wykonawcy? Oferent 
należy do grupy kapitałowej w której jedna z spółek zajmuje się obsługą finansową Wykonawcy, 
jednocześnie Oferent oświadcza stosowanie się do wymagań Zamawiającego co do płatności 
dla podwykonawców.  

Odpowiedź: 

TAK; Zamawiający dopuści, by na fakturze było wskazane konto faktora wykonawcy. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść §3 ustęp 7 

z: 

Należne wynagrodzenie wypłacone będzie przez Zamawiającego przelewem, w trybie podzielonej 
płatności, wynikającej z przepisów o podatku od towarów i usług, na rachunek bankowy Wykonawcy 
wskazany na prawidłowo wystawionej  fakturze, w terminie maksymalnie do 21 dni od daty otrzymania 
faktury wystawionej zgodnie z niniejszą umową. 

 

 



 

   

na:  

Należne wynagrodzenie wypłacone będzie przez Zamawiającego przelewem, w trybie podzielonej 
płatności, wynikającej z przepisów o podatku od towarów i usług, na rachunek bankowy wskazany przez 
Wykonawcę:  
nr rachunku ………………………….., właściciel rachunku: …………………………………………………. 
na prawidłowo wystawionej  fakturze, w terminie maksymalnie do 21 dni od daty otrzymania faktury 
wystawionej zgodnie z niniejszą umową. 

Pytanie 15.   

Paragraf 4 ustęp 4.  

Czy Zamawiający dopuści modyfikację powyższego zapisu, przez dopisanie że jeśli po 
wystąpieniu awarii bądź usterki pojazd może poruszać się Zamawiający dostarczy i odbierze do 
wyznaczonego punktu serwisowego, mieszczącego się nie dalej niż 50km od siedziby 
Zamawiającego, przedmiot umowy na naprawę na własny koszt? W przypadku braku możliwości 
kontynuowania dalszej jazdy, co stwierdzi Wykonawca, zapewni dojazd wozu serwisowego do 
miejsca awarii lub holowanie do najbliższego autoryzowanego punktu serwisowego.  

Odpowiedź: 

NIE; Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 4 ust. 4.  

Tym samym Zamawiający, powołując się na zapisy Zał. nr 1.1. OPZ rozdział 3 punkt 3.3, informuje, że 
Miejscem wykonania usługi serwisowo-naprawczej będzie siedziba Zamawiającego lub stacja serwisu 
autoryzowanego przez producenta pojazdu bazowego, zlokalizowana nie dalej niż 50 km od siedziby 
Zamawiającego. Zamawiający własnym staraniem i na własny koszt będzie dostarczał pojazd do 
serwisu tylko celem wykonania planowych okresowych obsług technicznych. 

Pytanie 16.  

Paragraf 4 ustęp 8.  

Oferent prosi o dopisanie iż okres gwarancji na przedmiot kończy się na warunkach określonych 
w paragrafie 4 ust. 1, niezależnie kiedy wystąpiła ostania naprawa z tytułu gwarancji. Zapis ten 
w obecnej formie daje Zamawiającemu dożywotnie prawo korzystania z tytułu gwarancji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację zapisu w § 4 ust. 8.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) 
Do czynności podejmowanych przez zamawiającego, wykonawców oraz uczestników konkursu 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia i konkursie oraz do umów w sprawach zamówień publicznych 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360), 
jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 

Mając na uwadze powyższe, celem doprecyzowania zapisu,  Zamawiający informuje, że treść § 4 ust. 
8 Projektu umowy otrzymuje następującą treść  

Jeżeli w wykonaniu gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu, nowy przedmiot umowy, wolny 
od wad albo dokonał istotnych napraw przedmiotu umowy objętego gwarancją, termin gwarancji biegnie 
na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrócenia naprawionego przedmiotu umowy. 
Jeżeli gwarant wymienił część rzeczy, zdanie poprzednie stosuje się odpowiednio do części 
wymienionej. 

Pytanie 17.   

Paragraf 4 ustęp 11.  

Oferent prosi o zmienne zapisu w przypadku stwierdzeni trzykrotnie awarii/wady tego samego 
elementu Wykonawca jest zobowiązany do wymiany na nowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.  

W związku z powyższym Zamawiający zmienia brzmienie § 4 ust. 11 

 



 

   

 

z:  

W przypadku dwukrotnie stwierdzonej awarii/wady tego samego elementu Wykonawca zobowiązany 
jest do wymiany wadliwego elementu na nowy, o parametrach dotychczasowych bądź lepszych, 
na stałe. 

na:  

W przypadku trzykrotnie stwierdzonej awarii/wady tego samego elementu Wykonawca zobowiązany 
jest do wymiany wadliwego elementu na nowy, o parametrach dotychczasowych bądź lepszych, 
na stałe. 

Pytanie 18.   

Paragraf 4 ustęp 12.  

Oferent prosi wykreślnie całego powyższego ustępu, uzasadnia to iż Wykonawca udziela 
gwarancji jakości produktu gdyż jest importerem, a nie producentem którego obowiązuje 
rękojmia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 4 ust. 12.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) 
Do czynności podejmowanych przez zamawiającego, wykonawców oraz uczestników konkursu 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia i konkursie oraz do umów w sprawach zamówień publicznych 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360), 
jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający informuje, że treść § 4 ust. 12 Projektu umowy wynika 
z Art. 579 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360). 

Pytanie 19.   

Paragraf 5 ustęp 2. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kar umownych do 0,1% za każdy dzień zwłoki i czy 
zgodzi się na wydłużenie terminu z 10 do 45 dni przed odstąpieniem od umowy. Oferent 
uzasadnia to ogólnoświatowym zerwanym łańcuchem dostaw i problemami z dostawami 
komponentów do produkcji. 

Odpowiedź: 

NIE; Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 5 ust. 2.  

Pytanie 20.   

Paragraf 5 ustęp 3. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kar umownych do 0,1% za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: 

NIE; Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 5 ust. 3.  

Pytanie 21.   

Paragraf 5 ustęp 5. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kar umownych do 0,1% za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: 

NIE; Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 5 ust. 5.  

 

 

 



 

   

Pytanie 22.  

Paragraf 5 ustęp 7. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie sumy kar umownych do 15%? 

Odpowiedź: 

NIE; Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 5 ust. 7.  

Pytanie 23.   

Paragraf 6 ustęp 4. Litera e 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu na dostawę dokumentów w postaci 
certyfikatów do 14 dni 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.   

W związku z powyższym Zamawiający zmienia brzmienie § 6 ust. 4. litera e 

z:  

Poza przypadkami, o których mowa w ust.1 i 2, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia 
od umowy bez wyznaczania Wykonawcy  dodatkowego terminu, gdy: 
[…] 
e) zwłoka w dostarczeniu przedmiotu umowy w tym w dostarczeniu dokumentów dot. wykonania 
przedmiotu umowy, jak w szczególności: 
[…] 
- atesty i certyfikaty, które Wykonawca przedstawi Zamawiającemu na każde jego wezwanie w terminie 
maksymalnie trzech [ 3 ] dni roboczych od dnia przekazania wezwania (jeżeli dotyczy). 

na:  

Poza przypadkami, o których mowa w ust.1 i 2, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od 
umowy bez wyznaczania Wykonawcy  dodatkowego terminu, gdy: 
[…] 
e) zwłoka w dostarczeniu przedmiotu umowy w tym w dostarczeniu dokumentów dot. wykonania 
przedmiotu umowy, jak w szczególności: 
[…] 
- atesty i certyfikaty, które Wykonawca przedstawi Zamawiającemu na każde jego wezwanie w terminie 
maksymalnie czternastu [ 14 ] dni od dnia przekazania wezwania (jeżeli dotyczy). 
 

 

W ślad za ww. wyjaśnieniami Zamawiający dokona modyfikacji załączników do SWZ, tj.: 

a) Załącznik nr 1.1. do SWZ- Opis Przedmiotu Zamówienia 

b) Załącznik nr 3 do SWZ- Projekt umowy 

w zakresie objętym wyjaśnieniami. 

Wykonawcy przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinni uwzględnić powyższe 
informacje i zmiany jako wiążące i stanowiące integralną część SWZ. 

 

          Prezes Zarządu 

/-/Patryk Stasiak 

Załącznik  

 zmodyfikowany Załącznik nr 1.1. do SWZ- Opis Przedmiotu Zamówienia [D-3-PN-2023 - Zał. nr 1.1. OPZ _2023 03 13_wersja 2] 

 zmodyfikowany Załącznik nr 3 do SWZ- Projekt umowy [D-3-PN-2023 - Zał. nr 3 - Projekt umowy_wersja 2] 

 


